



Reform Furniture ApS

Otto Busses Vej 5, 2450 København SV
CVR No. 36397888

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 23.03.2020

Michael Andersen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Reform Furniture ApS

Otto Busses Vej 5

2450 København SV

CVR No.: 36397888

Registered office: København

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Executive Board

Jeppe Christensen

Michael Andersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

Reform Furniture ApS activities are furniture manufacturing as well as import and sale of kitchens and other related activities.

Description of material changes in activities and finances

Management finds the performance for 2019 satisfactory. During a year with significant focus on investments, growth and scalability Reform Furniture ApS has managed to deliver a positive EBITDA and positive Earnings.

A significant contribution to this has been a constant focus on, and performance improvement of, gross profit. This has been achieved through leveraging consolidation of activities which has enabled a more efficient cost structure.

Focus for 2020 will be to further improve gross profit by expanding the product portfolio, rapid growth in international sales, increasing the awareness of Reform as a brand and expanding the reach of existing and future showrooms.

Reform Furniture ApS has spent 2019 with developing a branded 3D room visualisation software. This has been a significant investment and is projected to deliver a steep increase in the average order size, whilst at the same time improving gross profit by eliminating errors. This is achieved by enabling customers and sales representatives to visually control the validity of the individual order's content, i.e. the product to be produced.

As part of the continued process of aligning the product portfolio with customer demand, Reform Furniture ApS has invested in product development related to new designs, but also through several novel introductions to the product offering. This will enable Reform Furniture ApS to capture further market share in both domestic and foreign markets, whilst at the same time continuously improving quality and perception of the brand.

As projected in the 2018 annual report Reform Furniture ApS has experienced an increase in the number of incoming orders of 18% and an increase in the average order size of 10%. This has resulted in positive EBITDA, earnings and retained earnings by the end of 2019. In addition to this excellent result, Reform Group is also projected to deliver positive retained earnings.

Management notes that Reform Furniture ApS in addition to its sales functions supports Reform Furniture DACH GmbH, Reform Furniture US Inc. and Reform LT UAB with management and marketing activities, and hence still in the years to come is expected to deliver a lower Operating Profit/Loss than the pure sales entities.

In 2019 the company sold its shares in Reform Furniture DACH GmbH to the parent company Reform Group Holding ApS.

Development in activities and finances

Reform Furniture ApS has in 2019 re-established its share capital. The movement to the share capital in 2019 is solely coming from a positive net result of 2019.

Events after the balance sheet date

At the date of the Annual report 2019, the COVID-19 virus has set it's marks throughout the whole world. Management expects that the lockdown in Denmark and other countries will have a negative economic impact on the core markets and as a result; a negative financial impact on the expected results for 2020. Management expects that the results for 2020 will be affected, due to fewer incoming orders than expected before the Coronavirus occurred. However, management expects that Reform Furniture ApS will still be able to continue business, but with lower speed than the initial plan.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		13,581,168	9,346,208
Staff costs	2	(7,504,064)	(8,727,105)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,242,839)	(427,951)
Operating profit/loss		4,834,265	191,152
Other financial income	4	103,244	136,265
Other financial expenses	5	(507,358)	(340,082)
Profit/loss before tax		4,430,151	(12,665)
Tax on profit/loss for the year	6	56,332	0
Profit/loss for the year		4,486,483	(12,665)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		4,486,483	(12,665)
Proposed distribution of profit and loss		4,486,483	(12,665)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	8	97,176	0
Development projects in progress	8	1,863,934	0
Intangible assets	7	1,961,110	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		232,142	117,367
Leasehold improvements		2,615,386	1,992,870
Property, plant and equipment	9	2,847,528	2,110,237
Investments in group enterprises		0	185,928
Deposits		151,000	135,000
Other financial assets		151,000	320,928
Fixed assets		4,959,638	2,431,165
Manufactured goods and goods for resale		444,122	99,169
Inventories		444,122	99,169
Trade receivables		81,804	68,889
Receivables from group enterprises		5,457,253	1,589,195
Income tax receivable		8,000	0
Prepayments		21,266	3,000
Receivables		5,568,323	1,661,084
Cash		2,194,529	2,807,440
Current assets		8,206,974	4,567,693
Assets		13,166,612	6,998,858

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		58,824	58,824
Reserve for development expenditure		1,453,869	0
Retained earnings		(560,289)	(3,592,903)
Equity		952,404	(3,534,079)
Other payables		4,180,135	2,186,519
Non-current liabilities other than provisions	10	4,180,135	2,186,519
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	150,236	81,374
Bank loans		96,265	180,572
Prepayments received from customers		3,547,456	3,921,809
Trade payables		906,356	707,844
Payables to group enterprises		1,407,133	414,312
Payables to shareholders and management		34,652	34,652
Other payables	11	1,891,975	3,005,855
Current liabilities other than provisions		8,034,073	8,346,418
Liabilities other than provisions		12,214,208	10,532,937
Equity and liabilities		13,166,612	6,998,858
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	58,824	0	(3,592,903)	(3,534,079)
Transfer to reserves	0	1,453,869	(1,453,869)	0
Profit/loss for the year	0	0	4,486,483	4,486,483
Equity end of year	58,824	1,453,869	(560,289)	952,404

Notes

1 Events after the balance sheet date

At the date of the Annual report 2019, the COVID-19 virus has set its marks throughout the whole world. Management expects that the lockdown in Denmark and other countries will have a negative economic impact on the core markets and as a result; a negative financial impact on the expected results for 2020. Management expects that the results for 2020 will be affected, due to fewer incoming orders than expected before the Coronavirus occurred. However, management expects that Reform Furniture ApS will still be able to continue business, but with lower speed than the initial plan.

2 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	6,324,651	8,169,524
Pension costs	61,951	0
Other social security costs	157,565	106,282
Other staff costs	959,897	451,299
	7,504,064	8,727,105
Average number of full-time employees	25	19

In relation to the above-mentioned staff costs, DKK 753.286 has been capitalised and DKK 2.646.652 has been allocated to other Group entities.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	10,797	0
Depreciation of property, plant and equipment	1,018,995	427,951
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	213,047	0
	1,242,839	427,951

4 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	67,003	130,447
Other interest income	200	0
Exchange rate adjustments	36,041	5,818
	103,244	136,265

5 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	0	55,235
Other interest expenses	402,317	262,298
Exchange rate adjustments	48,381	22,058
Other financial expenses	56,660	491
	507,358	340,082

6 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Change in deferred tax	(56,332)	0
	(56,332)	0

7 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Additions	107,973	1,863,934
Cost end of year	107,973	1,863,934
Amortisation for the year	(10,797)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(10,797)	0
Carrying amount end of year	97,176	1,863,934

8 Development projects

The completed development projects comprise product developments, which the Company uses in its operations. The product developments are used by the Company to sell kitchens to customers.

The development projects in progress comprise product developments and a branded 3D room visualization software. The product developments will be used by the Company to sell kitchens to customers. The branded 3D room visualization software will be used by the Company's customers and employees to visually control the validity of the individual orders.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, deferred tax is set off against the capitalised costs for development projects in the reserve for development costs under equity.

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	235,010	2,523,281
Additions	183,357	1,785,976
Disposals	0	(426,094)
Cost end of year	418,367	3,883,163
Depreciation and impairment losses beginning of year	(117,643)	(530,411)
Depreciation for the year	(68,582)	(950,413)
Reversal regarding disposals	0	213,047
Depreciation and impairment losses end of year	(186,225)	(1,267,777)
Carrying amount end of year	232,142	2,615,386

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 DKK	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	150,236	81,374	4,180,135
	150,236	81,374	4,180,135

Of the DKK 4,180,135 non-current liabilities, DKK 0 is due after more than 5 years from the balance sheet date.

11 Other payables

	2019 DKK	2018 DKK
VAT and duties	1,042,530	1,704,941
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	634,135	1,039,165
Other costs payable	215,310	261,749
	1,891,975	3,005,855

12 Contingent liabilities

In connection with the sale of kitchens, the Company has provided standard guarantee commitments.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Reform Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Assets charged and collateral

Other long-term debt of DKK 4.1 million are secured by way of a company charge on operating equipment, inventories, intellectual property rights and unsecured claims. The carrying amount of assets covered by the charge amounts to DKK 10.8 million at 31 December 2019.
